
Kupní smlouva
č. 0063772021

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

Smluvní strany:
AUTO M+V s.r.o.
se sídlem: Průmyslová 2088, 594 01 Velké Meziříčí
IČ: 26913330 DIČ: CZ26913330
zápis v OR: Krajským soudem v Brně, oddíl C , vložka 44770 
zastoupena: Vojtěchem Večeřou

dále jen „prodávající",

Služby města Pardubic a.s.
se sídlem: 530 12 Pardubice, Bílé předměstí, Hůrka 1803,
IČ: 25 26 25 72 DIČ: CZ25262572
zastoupená: Ing. Petrem Benešem, předsedou představenstva

Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva,
zápis v OR: Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1527,

dále jen „kupující",

uzavírají na základě vzájemné shody tuto kupní smlouvu.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je nákup a prodej Pohřebního vozidla (dále též: „předmět smlouvy" nebo 
„automobil'") za dále sjednaných podmínek.

2. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy bude splňovat veškeré náležitosti k provozu tohot' 
vozidla v České republice. Automobil bude dodán se všemi doklady a dokumenty, nezbytnými pro 
jeho provoz na pozemních komunikacích v České republice.

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje dodat na základě této smlouvy kupujícímu předmět smlouvy, v souladu s 
parametry uvedenými v nabídce prodávajícího ze dnel9.10.2021, která je uvedena v příloze č. 1 
této smlouvy jakožto její nedílná součást.

2. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy nejpozději do 11/2022 Místem dodání je sídlo 
kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. Veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním 
automobilu jsou zahrnuty v kupní ceně.

3. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje předmět smlouvy od prodávajícího převzít do svého 
vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

4. Kupující je povinen při převzetí od prodávajícího předmět smlouvy překontrolovat, zda nemá 
viditelné vady. O předání a převzetí předmětu koupě bude vyhotoven předávací protokol k němuž 
budou přiloženy potřebné doklady včetně záručního listu.



▼

Článek IV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je sjednána dohodou ve výši 1.645.000 ,-Kč bez DPH, tato bude účtována v zákonné 
výši.

2. Na prodávaný předmět smlouvy bude prodávajícím kupujícímu vystavena faktura. Kupující je 
povinen tuto fakturu uhradit do 30 dnů po předání a převzetí vozidla, bankovním převodem na 
účet prodávajícího. Kupující provede úhradu na bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře 
za předpokladu, že tento účet bude ke dni platby zveřejněný správcem daně. V případě, že tato 
podmínka nebude splněna, kupující uhradí pouze částku bez DPH, a doplatek bude uhrazen 
prodávajícímu až po zveřejnění čísla účtu v registru plátců. V případě, že účet nebude zveřejněn 
po uplynutí lhůty stanovené kupujícím, bude DPH uhrazeno místně příslušnému správci daně 
prodávajícího.

Článek V.
Záruka

1. Záruční doba na automobil činí 24 měsíců a na prorezavění karoserie činí 24 měsíců. Záruční doba 
vždy počíná běžet ode dne převzetí předmětu smlouvy kupujícím. Záruční podmínky na automobil 
jsou stanoveny výrobcem vozidla. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po okamžiku 
převzetí automobilu kupujícím. V případě vytčení vady (jak je tento termín definován níže) se běh 
záruční doby (pokud ještě neuběhla celá) staví a počíná znovu běžet až ode dne převzetí 
opraveného reklamovaného automobilu zpět kupujícím nebo ode dne, kdy kupující a prodávající 
vystaví písemné potvrzení o vyřízení reklamace jiným způsobem, na kterém se kupující a 
prodávající dohodnou.

2. Prodávající podpisem předávacího protokolu poskytuje kupujícímu záruku za to, že:
a. automobil nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady materiálu, výrobní vady či 

vady technického zpracování, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či faktické, a bude 
plně odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem dle této smlouvy a dle platných právních 
předpisů,

b. automobil bude plně funkční, a to jednotlivé jeho části i všechny jeho součásti a příslušenství, 
jako funkční celek pro požadované použití tak, jak je popsáno v zadávací dokumentaci 
výběrového řízení, na jehož základě je tato smlouva uzavřena,

c. automobil bude splňovat veškeré vlastnosti stanovené v této smlouvě, a to zejména ty 
vlastnosti výslovně kupujícím požadované, jakož i vlastnosti, které jsou obvykle na předmět 
smlouvy kladeny.

3. Záruční a pozáruční servis na vozidle bude zajišťován v autorizovaném servisu.
4. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu automobilu, která se vyskytla v průběhu záruční 

doby, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy Kupující vadu zjistil (dále jen „vytčení vady"). Vytčení 
vady musí být zasláno prodávajícímu písemně, prostřednictvím e-mailu, faxu nebo jiným vhodným 
způsobem.

5. Prodávající je povinen ve lhůtě 24 hodin započít odstraňování vady, která byla prodávajícímu 
oznámena (dále jen „vytčená vada"). Započetím odstraňování vady se rozumí příjezd 
kvalifikovaného pracovníka na místo, kde se vozidlo nachází, a započetí veškerých činností 
nutných k odstranění vady. Jestliže je vytčená vada opravitelná, je prodávající povinen odstranit 
vytčenou vadu opravou automobilu a/nebo výměnou kterékoliv vadné součástky za součástku 
bezvadnou. Kupující je oprávněn požadovat namísto odstranění vytčené vady slevu z kupní ceny 
vadného automobilu.

6. Jestliže je vytčená vada neopravitelná, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícímu 
odstranění vytčené vady výměnou vadného automobilu za automobil bezvadný, slevu z kupní 
ceny a/nebo je oprávněn od smlouvy odstoupit, a to dle své volby. Jestliže je vytčená vada vadou 
právní, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícímu odstranění vytčené vady odstraněním



právních vad bránících nerušenému používání automobilu kupujícím, slevu z kupní ceny a/nebo je 
oprávněn od smlouvy odstoupit, a to dle své volby.

7. Smluvní strany se mohou na žádost kupujícího dohodnout na jiném způsobu řešení reklamace. O 
jiném způsobu vyřešení reklamace, bude-li dohodnut, smluvní strany vystaví písemné potvrzení. 
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že pokud nebude prodávající kupujícím požádán o jiné řešení 
reklamace, než je odstranění vytčené vady, je prodávající povinen učinit veškeré kroky vedoucí k 
odstranění vytčené vady. Prodávající je povinen provést odstranění vady automobilu vytčené v 
průběhu záruční doby bezplatně.

8. Prodávající je povinen zajistit, že odstranění vytčené vady automobilu ve smyslu předchozích 
odstavců tohoto článku smlouvy (dále jen „odstranění vady") bude provedeno ktomu odborně 
způsobilými a řádně proškolenými osobami, které složily všechny potřebné zkoušky a jsou držiteli 
veškerých oprávnění nutných k řádnému odstranění vady. Prodávající je povinen při odstranění 
vady postupovat s odbornou péčí, bez zbytečných prodlení a zvolit metodu vedoucí optimální 
cestou k řádnému a rychlému odstranění vady automobilu. Při odstranění vady je prodávající 
povinen postupovat v souladu s požadavky a instrukcemi kupujícího a v souladu s jemu známými 
zájmy kupujícího. V případě, že prodávající využije třetích osob k odstranění vady, zůstává 
prodávající plně odpovědný kupujícímu za odstranění vady v souladu s touto smlouvou 
a prodávající není zbaven jakýchkoliv závazků vyplývajících ze smlouvy a kupující není omezen ani 
zbaven jakýchkoliv práv vyplývajících ze smlouvy.

9. Prodávající je povinen započít s odstraňováním vytčené vady nejpozději ve lhůtě dle tohoto čl. 
Smlouvy a vytčenou vadu odstranit nejpozději ve lhůtě pěti (5) dní ode dne jejího oznámení 
prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany písemně ze závažných důvodů na jiné lhůtě. 
Prodávající je povinen po celou dobu odstraňování vytčených vad o postupu odstraňování těchto 
vad a lhůtě nutné k jejich odstranění písemně informovat kupujícího, kdykoli o to kupující požádá.

10. Po odstranění vytčené vady je prodávající povinen opravené bezvadný a plně funkční automobil 
předat kupujícímu. Kupující je oprávněn převzetí reklamovaného automobilu odmítnout, pokud 
zjistí, že vytčené vady nebyly řádně odstraněny. Pokud kupující odmítne převzetí reklamovaného 
automobilu, resp. Pokud prodávající vytčené vady ve lhůtě podle předchozího odstavce 
neodstraní, je prodávající povinen odstranit vytčené vady nejpozději v dodatečné lhůtě dvou (2) 
pracovních dnů. V případě, že opravený automobil převezme, vystaví o tom prodávajícímu 
písemné potvrzení. Pro účely ustanovení tohoto čl. Smlouvy se uvádí, že záruční doba (pokud ještě 
neuběhla celá) započne znovu běžet ve vztahu k reklamovanému automobilu ode dne 
následujícího po dni, kdy prodávající převzal písemné potvrzení podle předchozí věty.

11. Pokud prodávající neodstraní vytčené vady ani v této dodatečné lhůtě podle předchozího 
odstavce, má se za to, že vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a kupující má dále právo 
požadovat slevu z kupní ceny, výměnu reklamovaného automobilu za automobil nový a/nebo má 
právo od smlouvy odstoupit, a to dle své volby. V případě výměny reklamovaného automobilu za 
automobil nový běží v případě nového automobilu nová záruční doba v délce uvedené v tomto čl. 
Smlouvy ode dne písemného převzetí nového automobilu kupujícím. Ustanoveními této smlouvy 
nejsou dotčeny případné další nároky kupujícího z vad automobilu vyplývající mu z občanského 
zákoníku či jiných právních předpisů.

12. Je-li dodáním automobilu s vadami porušena smlouva podstatným způsobem, má kupující nároky 
z vad automobilu podle občanského zákoníku. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení 
smlouvy je nutné považovat zejména následující případy:
a. prodlení prodávajícího s dodáním automobilu o více jak pět (5) pracovních dní,
b. dodání automobilu s podstatnými vadami, zejména s vadami materiálu, výrobními vadami, 

vadami technického zpracování, právními vadami, resp. nesplněním požadavků uvedených 
ve specifikaci a vlastnostech automobilu dle této smlouvy a dle platných právních předpisů, 
vadami ve funkčnosti, vadami, resp. nesplněním vlastností uvedených v dokumentech 
a dokladech, vadami, resp. Nesplněním vlastností výslovně kupujícím požadovaných, jakož i 
vlastností, které jsou obvykle na automobil kladeny.



c. prodlení prodávajícího dle smlouvy s dodáním bezvadného a plně funkčního automobilu, 
splňujícího veškeré vlastnosti specifikované v této smlouvě poté, co kupující odmítl 
automobil z těchto důvodů převzít,

d. prodlení prodávajícího s odstraněním vytčené vady poté, co kupující odmítl převzetí 
reklamovaného automobilu,

e. prodlení prodávajícího s odstraněním vytčené vady delší než třicet kalendářních dnů,
f. dvojnásobný výskyt stejné vady nebo výskyt alespoň tří různých vad v průběhu záruční doby,
g. Případ, kdy bude zjištěno, že (i) prodávající je v úpadku, (ii) vůči prodávajícímu je vedeno 

insolvenční řízení, v němž zároveň (a) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo (b) insolvenční 
návrh byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo (c) byl konkurs zrušen proto, že majetek prodávajícího byl zcela 
nepostačující, nebo (iii) byla zavedena nucená správa prodávajícího podle zvláštních právních 
předpisů, (iv) prodávající je v likvidaci, a/nebo byla zahájena likvidace prodávajícího,

h. případ, kdy bude dodatečně zjištěno, že prodávající nesplnil podmínky řízení na veřejnou 
zakázku, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, zejména pokud bude zjištěno, že 
prodávající uvedl nepravdivé či zavádějící údaje, nebo nesplňoval kvalifikační předpoklady 
stanovené zadávací dokumentací,

i. prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny na základě faktury, které nebude do třiceti 
kalendářních dnů ode dne doručení písemného vytčení prodlení prodávajícím kupujícímu 
odstraněno, vyjma případů uvedených v následujícím odstavci.

13. Do odstranění vady nemusí kupující platit část kupní ceny odhadem přiměřeně odpovídající jeho 
právu na slevu. V případě vady, která znamená podstatné porušení smlouvy ze strany 
prodávajícího, kupující nemusí uhradit celou kupní cenu, a to až do doby odstranění takové vady 
a převzetí automobilu kupujícím. Nezaplacením kupní ceny nebo její části podle tohoto odstavce 
nemá za následek prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny a prodávající v takovém případě 
nemůže vůči prodávajícímu uplatňovat žádné sankce ani jakékoli jiné nepříznivé právní kroky.

14. Smluvní strany se dohodly, že lhůta pro vytknutí vady uvedená v § 1921 odst. 1 a v § 2112 odst. 1 
občanského zákoníku se prodlužuje na lhůtu šesti měsíců ode dne, kdy kupující měl možnost vadu 
zjistit; tato lhůta končí nejpozději uplynutím Záruční doby. Ustanovení § 1921 odst. 3 věty první a 
§ 2112 odst. 1 věty první občanského zákoníku se nepoužije.

15. Veškerá komunikace spojená se zárukou a reklamacemi podle tohoto článku Vlil. Smlouvy bude 
probíhat v českém jazyce.

Článek VI.
Sankce

1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% (půl procenta) z celkové 
kupní ceny včetně DPH za každý den prodlení s dodáním automobilu, a to až do dne, kdy bude 
automobil dodán v souladu s ustanovením čl. II. odst. 4 této smlouvy.

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,5% (půl procenta) z celkové 
kupní ceny včetně DPH za každý den prodlení s úhradou faktury, a to až do dne, kdy bude faktura 
uhrazena. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na případ, kdy prodávající kupujícímu doručí 
fakturu, která nebude v souladu splatnými právními předpisy, a to až do okamžiku doručení 
faktury bezvadné.

Článek VII.
Platnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.



2. Smluvní strany se dohodly, že společnost Služby města Pardubic a.s. bezodkladně po uzavření této 
smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra 
ČR.

Článek Vlil. 
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran.

3. Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží jedno a kupující dvě 
vyhotovení.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

Ve Velkém Meziříčí dne 19.10.2021 V Pardubicích dne
1 6 -03- 2022

Průmyslová 2088 10:26913330
594 01 Velká MezJHfl M&CZ26913330

OUTDNHV
, «Wpy.ty.TOř^.'tfř£.v02ídeí

Vojtěch Večeřa 
jednatel společnosti

lngvPetr Beneš 
nřprkpHa nřprRtax/pn^tv/a


